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Lakier spirytusowy do ozdób choinkowych

Przedmiotem wynalazku jest lakier spirytusowy przeznaczony do malowania szkła, zwłaszcza
ozdób choinkowych.

Znane i stosowane lakiery do malowania ozdób choinkowych produkowane były na bazie
żywic naturalnych typu Kopal-Manilla i szelak, które są rozpuszczane w alkoholach. Własności
tych lakierów uzależnione były od jakości żywicy naturalnej co w konsekwencji powodowało, że
osiągane efekty estetyczne przy malowaniu ozdób choinkowych były niepowtarzalne i często
niezadawalające. Lakiery te posiadały niedostateczną odporność na czynniki mechaniczne i atmos¬
feryczne co miało istotne znaczenie przy mechanicznym pakowaniu i transporcie produktu final¬
nego. Odmiana lakieru matowego uzyskanego na powyższej bazie żywic naturalnych otrzymywana
była przez dodanie krochmalu ryżowego i gumy arabskiej. Lakiery te są nietrwałe a ich jakość
uzależniona jest od indywidualnych umiejętności rzemieślnika.

Znane są również lakiery uzyskiwane na bazie żywic syntetycznych np. mocznikowych,
formaldehydowych, melaminowych formaldehydowych i ketonowych. Powyższa baza nie umożli¬
wia otrzymywania lakierów charakteryzujących się dobrą przyczepnością do szkła i tym samym
posiadają one małą odporność na czynniki mechaniczne.

Znane są również lakiery produkowane na bazie nitrogliceryny. Charakteryzują się one
dobrymi własnościami ale stwarzają przy produkcji duże zagrożenie pożarowe.

Celem wynalazku jest opracowanie lakieru do ozdób choinkowych charakteryzującego się
dobrą przyczepnością do szkła, wysoką odpornością na czynniki mechaniczne i światłoodpornoś-
cią, bezpiecznego w produkcji oraz pozwalającego w łatwy sposób uzyskiwać efekty matowe. Dla
osiągnięcia tego celu opracowano skład lakieru, w którym celowo dobrana żywica i skład ilościowy
plastyfikatorów i rozpuszczalnikówgwarantowałby pożądane własności i umożliwiał sporządzenie
dwóch odmian lakieru — błyszczącego i matowego.

Cel ten osiągnięto po przeprowadzeniu wielu prób przez zastosowanie jako substancji błonot-
wórczej kombinacji żywicy cyklohaksanowoformaldehydowej w ilości 20-35% wagowych, żywicy
poliwinylobutyralowej w ilości 4-10% wagowych. W skład lakieru wchodzą ponadto plastyfika¬
tory 1-3% wagowych oraz rozpuszczalniki organiczne w ilości 50-70% wagowych. Dodatek do
w/w lakieru krzemionki (OK-412) w ilości 5-10% wagowych oraz 5-10% wagowych 30% pasty
wosku (WP-2) zapewnia osiągnięcie efektu matowego.
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Poniżej podano przykłady receptur lakieru według wynalazku, w których zawartości poszcze¬
gólnych składników wyrażone są w częściach wagowych.

Przykład I.

Żywica cyklaheksanowolbrmaldehydowa
Żywica poliwinylobutyralowa
Alkohole

Etyloglikol
Ftalan dwubutylu

Przykład II. Lakier matowy

Żywica cykloheksanowoformaldehydowa
Żywica poliwinylobutyralowa
Alkohole

Etyloglikol
Ftalan dubutylu
Krzemionka OK-412
Wosk WP-2
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Lakier według wynalazku charakteryzuje się dobrymi własnościami mechanicznymi oraz jest
prosty w produkcji.

Zastrzeżenie patentowe

Lakier spirytusowy do ozdób choinkowych, znamienny tym, że zawiera 20-35% wagowych
żywicy cykloheksanowoformaldehydowej, 4-10% wagowych żywicy poliwinylobutyralowej, 1-3%
wagowych plastyfikatorów, 50-70% wagowych rozpuszczalników organicznych i ewentualnie
5-10% wagowych krzemionki i 5-10% wagowych 30% pasty wosku.
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